

Harburger Reitverein v. 1925 e.V. - Wiesenweg 22 - 21224 Rosengarten An die Mitglieder des Harburger Reitvereins

Rosengarten, den 16.11.2022

## Einladung zur Mitgliederversammlung des Harburger Reitvereins von 1925 e. V. am 01.12.2022 um 19.00 h

Liebe Mitglieder,

hiermit laden wir Sie herzlich zu unserer Jahresmitgliederversammlung am 01.12.2022 um 19 Uhr in unsere Reithalle (Wiesenweg 22, 21224 Rosengarten) ein. Wir freuen uns über zahlreiches Erscheinen.

## **Tagesordnung:**

TOP 1: Begrüßung durch die 1. Vorsitzende und Ernennung des Protokollführers Feststellung der fristgemäßen Einladung

TOP 2: Ernennung des Wahlleiters und Feststellung der Beschlussfähigkeit

TOP 3: Bericht des Vorstandes

TOP 4: Bericht der Kassenprüfer

TOP 5: Entlastung des Vorstandes

TOP 6: Wahlen (1. Vorsitz, 1. Beisitz, 3. Beisitz (wegen vorzeitigen Ausscheiden aus

dem Amt), Schiedsgericht (2 Personen), Kassenprüfer (2 Personen)

TOP 7: Erhöhung der Mitgliedsbeiträge

TOP 8: Anträge

TOP 9: Verschiedenes

Anträge für weitere Tagesordnungspunkte der Mitgliederversammlung müssen in schriftlicher Form bis spätestens Mittwoch, 24.11.2022, 24 Uhr, dem HRV-Vorstand vorgelegt werden. Fragen und Anregungen sollen bitte ebenfalls in schriftlicher Form bis zu diesem Datum eingereicht werden.

Wir freuen uns über jede weitere Unterstützung. Insbesondere suchen wir jemanden, der sich um die Organisation und Durchführung der Arbeitsdienste kümmert. Katharina Meyer, die das in den letzten Jahren sehr engagiert gemacht hat, steht aus Zeitgründen leider nicht mehr zur

Verfügung. Melden Sie sich gerne direkt beim aktuellen HRV-Vorstand, wenn Sie sich einbringen möchten.

Wir weisen darauf hin, dass alle Mitglieder eingeladen sind. Stimmberechtigt gemäß Satzung sind: Ehrenmitglieder und ordentliche Mitglieder (Mitglieder über 16 Jahre und innerhalb einer Familienmitgliedschaft 2 Erwachsene über 18 Jahre!)

Sollten Sie stimmberechtigt, aber verhindert sein, übertragen Sie bitte einer Person, die anwesend sein wird, eine Vollmacht. Hierfür kann folgender Text verwendet werden:

"Hiermit bevollmächtige ich, .......(Name) Frau / Herrn (Name)... auf der Mitgliederversammlung des Harburger Reitvereins von 1925 e.V. am 01.12.2022 für mich abzustimmen."

Datum und Unterschrift bitte nicht vergessen.

Sollte die Mitgliederversammlung nicht beschlussfähig sein, findet die nächste Versammlung am Mittwoch, **15.12.2022**, **um 19:00 Uhr**, in der Reithalle des Harburger Reitvereins statt. Die Mitgliederversammlung ist sodann ohne Rücksicht auf die Zahl der vertretenen Stimmen beschlussfähig.

Mit freundlichen Grüßen gez. (für den Vorstand)

Michaela Jüsche

1. Vorsitzende

Harburger Reitverein von 1925 e.V., Wiesenweg 22, 21224 Rosengarten www.harburger-reitverein.de
Telefon +49 (0) 40 790 67 88 E-Mail: info@harburger-reitverein.de
Vorstand: Michaela Jüsche (1. Vorsitzende) Registergericht Hamburg 69 VR 5119
Bankverbindung: Hamburger Volksbank e.G. BIC GENODEF1HH2 IBAN DE83201900030031193609 Steuernummer
17/434/02894